
Uppdatering från styrelsen – december 2023 

Denna gång blir det en lite längre uppdatering än vanligt då det var ett tag sedan 

den förra. Sedan uppdatering i oktober har vi haft tre styrelsemöten där vi har 

arbetat oss framåt i olika frågor och hanterat inkomna ärenden. 

Vi har haft ett möte med SHs ordförande Kåre Gustafson, där vi påbörjade diskussionen kring SSS avtal 

med SH, vad som ingår i förhållande till kostnaderna, tillgången till premieringsförrättare i landet, 

representationen i länskommittéerna, veterinärkostnaderna för TRACES samt Storbritanniens roll som 

moderland även efter Brexit. Planen är att några i styrelsen skall åka till Skara till våren och ha ett längre 

möte med SH där vi går igenom avtalet i mer detalj. 

Vi har haft ett möte med regionalföreningarnas styrelser där vi pratade om tidningen och hur viktigt det 

är att manusstoppen respekteras för att redaktören skall hinna sammanställa allt material och hålla 

tidplanen gentemot tryckeriet. Vi diskuterade hur utställningsreportagen kan utformas och att foton 

som skickas in skall namnges med ponnyns namn. Vi berörde också vikten av att alla medlemmar betalar 

sina skulder till SSS (passavgifter, anmälningsavgifter, m.m.) då man inte får ställa ut sin ponny om man 

har en skuld till SSS. Avslutningsvis så pratade vi om hur regionalföreningarnas brukspropositioner kan 

utformas för att täcka in alla viktiga moment vad gäller klasser, banor, hindertyper och regler för både 

visare, ryttare och kusk. Alla var överens om att Shetland Nords brukspropp var en utmärkt förebild. 

Utöver detta har vi arrangerat två uppskattade föreläsningar: En tillsammans med Shetland Nord med 

tips om vad som är bra att tänka på när man vill arrangerar en utställning eller bruksaktivet, och en om 

hästens tänder där veterinär Ann Gånheim berättade om utvecklingen av tänderna under hästens liv och 

hur viktigt det är för hästens mående att ha en god mun- och tandhälsa. 

Den 12 november gick årets höstmöte av stapeln och vi var väldigt glada över att få ha Madeleine 

Beckman hos oss och höra henne berätta om ”Svensk shetlandsponny – sund och snygg! Ett varumärke 

värt att bevara?”. Madeleine gav oss ett historiskt perspektiv kring utvecklingen av hingst- och 

stopremieringar (redan 1914 infördes lagen om hingstbesiktningstvång) och varför avelsvärderingar är 

viktiga för att föra aveln framåt. 

Hon påminde om hur viktiga stona är i aveln och rekommenderade att även stonas kritik skulle finnas 

tillgänglig i webstamboken. Detta tog vi tag i och har nu en överenskommelse med Linda på kansliet att 

från och med nästa år skall hon lägga in kritiken från sommarpremieringarna i webstamboken för ston 

som är 3 år och äldre. När tillfälle ges mellan de mer brådskande ärendena, skall hon komplettera med 

kritiken för 2023 och så småningom kanske vidare bakåt ett par år till. 

Madeleine påtalade också vikten av kvalificerade knäledsundersökningar på shetlandsponnyer och att 

man behöver tillse att den kompetensen finns inom veterinärkåren. SSS tog direkt fasta på detta och 

håller nu på att planera en utbildningsdag till våren för veterinärer, specifikt kring upptäckten av 

patellaluxation. Utbildningen kommer att ledas av ingen mindre än nestorn kring detta: Lennart 

Rådberg. 

Vi fortsatte sedan att prata en stund om SSS reviderade RS-förslag och fick med oss många bra tankar 

från medlemmarna. Vi presenterade utställningskalendern för 2024, bollade lite förslag kring 



utformningen av RIKS framåt, och berättade att vi håller på att undersöka möjligheten att gå över till 

webanmälning till utställningar. Vi återkommer så fort vi har mer information om detta. 

Det sista vi behöver göra detta år innan vi kan fira jul är att gå igenom och eventuellt revidera följande 

dokument inför nästa år: Avelsvärderingsreglementet för 2024, Grundpropositionen för 2024, 

Checklistan för 2024 och Mätreglementet för 2024. Planen är att lägga upp dem på hemsidan under 

nästa vecka och länka till dem från Facebook. Eventuella ändring kommer att markeras tydligt. 

Denna uppdatering blev, som sagt, lite längre än vanligt men snart kan vi ta en lite välbehövlig 

julledighet och njuta av umgänget med familj och vänner och inte minst våra härliga shetlandsponnyer! 


